Advivo, quasi adhuc vivo. { בְּנֵי εν. Plin. lib. 15. c. 18. Eadem autem for-
tuito satu advivit in medio foro. Sic legit Hermolaus, quum alia
exemplaria habeant, vivit. Scævola l. Alumnæ, D. de adim. leg.

Adūlis, αδελη, civitas Aethiopiaz, quæ & Panos insula dicitur, Oppi-
dani dicuntur Adulitæ, αδελη. Vide Stephanum.

Adulion, αδελη. Ptolomæo oppidum est maritimum in Troglodytarum
regione, sive ea Aethiopiaz parte, quæ sub Aegypto ad mare spe-
stat, commune Aethiopum, & Troglodytarum emporium, à servis,
qui à dominis profugerant, conditum, unde & nomen habet, ut in-
dicat Plin. lib. 6. cap. 29. Distat à Ptolemaide quinque dierum navi-
gatione. A Stephano Adulis appellatur, à Ptolomæo Adulia. Hinc
vicino sinni Adulitico nomen factum est, qui in mare tubrum excur-
rit, αδελης κύλις.

|| **Adūlo**, adulor. Lucr. ||

Advōlōr, Assentor, blandior sive gestu, omnique ad voluntatem
loquor & ago, non ad veritatem. { בְּנֵי hechelik. κολακείω,
γενέσι. GALL. Flatter, blandir, & faire feste comme les chiens de
leur queue. ITAL. Adulare, lusingare. GERM. Schmeicheln, flatties-
ten, liebkosen. HISp. Lisongear, ò mover la cola. ANGL. To flatter. }
Cic. de Amicit. Aperte adulantem nemo non videt, nisi admodum
sit excors. Idem 2. de Divinat. Nec adulatus, nec admiratus sum
fortunam illius. Valla lib. 5. c. 59. Adulari, inquit, est inservire, & ad-
niti ut favorem emereamur quoquo modo, vel voce, vel gestu. Est
que tractum δέσμονται, quod servum significat. Est enim lanè quād
servile, hominēque ingenuo minimè dignum. ¶ Festus ab alluendo
deductum putat, paucis litteris transpositis. In qua sententia Nonius
quoque fuisse videtur, quum Adulationem propriè canum blandi-
mentum esse interpretatur, consuetudine ad homines traductum. Di-
cuntur enim canes adulari, quum corporis gesticulatione, & caudæ
motu nobis blandiuntur. In qua significatione usus est hoc verbo
Ovid. lib. 14. Metamorphos.

Quin etiam blandas movere per aera caudas;

No traque adulantes comitant vestigia.

¶ Veteres etiam dicebant Adulo, activa voce. Lucret. lib. 3.

Longè aliopatog annitu vocis adulant.

Huius passivo usus est Cic. lib. 1. Offic. Cavendum est, ne assentori-
bus assuefaciamus aures, néve adulati nos finamus. ¶ Veteres etiam
pro lambo & ebibo usurparunt. Cic. 2. Tusc. Ex Accii Prometheo,
Sublime advolans pennata cauda nostrum adulat sanguinem.

Adūlatiō, verbale, Assentatio, simulatio. { כְּלִקְלָקָה chalaklah. κο-
λακείω: GALL. Flatterie, blandissement. ITAL. Adulatione. GERM.
Schmeichleren, flattery. HISp. Lisonja. ANGL. Flattering. } Cic. in
Lel. Nullam in amicitia pestem esse majorem, quād adulacionem,
blanditias, assentationem. Idem 2. de Natur. deor. Canum verò tam
fida custodia, tamque amans dominorum adulatio. Plin. lib. 10. c. 34.
Adulatio est ostentatio sui, & φιλαντία. Cat. lib. 1. de bell. civ.

Adūlātor, Assentor, homo fallax, levius, omnia ad voluntatem loquens.

{ בְּנֵי machalik. κολακείω. GALL. Flatteur, amadoñeur. ITAL. Adu-
latore. GERM. Ein schmeichler, ein flatterer, HISp. Lisonjero. ANGL.
Aflatterer. } ¶ Autor ad Her. Nolo esse laudator, ne videar adulator.
Est igitur adulatori contrarius verus amicus: nempe qui nihil
simulat apud eum quem amat, sed liberè ex animo facit ac dicit omnia:
adulatur verò, qui ad alterius non modò sensum, sed etiam vul-
tum atque nutum convertit. ¶ Hinc Phocionis ad Antipatrum
Ādagium. εν φιλαντίᾳ καὶ φιλῷ λόγῳ καὶ οὐχι, Non potes me si-
mul & amico uti & adulatore.

¶ **Adulatorculus**, parvus adulator. Gloss. ||

Adūlatrīx, quæ adulari solet, κολακείω. Trebellius Pollio in *Claudio*. Adu-
lator igitur Senatus, adulator P.R. adulatrices exteræ gentes.

Adūlatōriūs, adj. cœtum, κολακείω, Tacit. lib. 5. Vitellius formidine
C. Cesaris, familiaritate Claudii turpe in servitium mutatus, exem-
plar apud posteros adulatori dedecoris habetur.

Adūltēr, { άντρον μονοφ. κολακείω. GALL. Adultere, celuy ou celle qui viole
son mariage. ITAL. Adultero, ò adultera. GERM. Ein Ehbrächer oder
Ehbrächerin. HISp. Adultero de casada, ò adultera muger casada.
ANGL. An adulterer. } Cic. in Saust. Tu omnium mensarum af-
festa, omnium cubiculorum in cœtate pellex, & idem postea adulter.
Componi videntur ex Ad & alter, seu altera: quod ille ad alteram,
& haec ad alterum se conferat. Festus. ¶ Adultera, Ovid. El. 1. lib. 2.
Trist.

Ilias ipsa quid est, nisi turpis adultera?

¶ **Adulterio**, onis, pro Adultero, & Adulteritas, atis, dicta à Laberio testa-
tur Gell. c. 7. lib. 16. Item Nonius.

Adūltērūm, { αντρον μονοφ. κολακείω. GALL. Adultere. ITAL. Adulterio.
GERM. Ehbräsch. HISp. Adulterio de Casados. ANGL. Adulterio. }
Quod propriè cum nupta committitur, ut Valla scribit lib. 6. Cic. 3. de
Orat. Qualem existimas cum, qui in adulterio-deprehensus sit?

tardum,

tardum. Quintil. lib. 7. cap. 4. Non commisi adulterium. Ovid. El. 1. lib. 2. Trist.

Arguer obsecni doctor adulterij.

Ibid.

In quibus ipse suum fassus adulterium.

Scenica vidistis adulteria.

¶ Transfertur aliquando ad alia: ut, Adulteria naturæ, pro operibus non verè naturalibus. Adulteria mercis, pro fraude. Adulteria arborum, pro infestationibus, apud Plin.

ADULTERO, as, adulteriam committo, cubile alterius in eo, ἔγναάπη. μοιχεία. GALL. Commettre adultere. ITAL. Commetter adulterio. GERM. Die eh brechen. HISP. Ayuntarse con muger ageña, adulterar los casados. ANGL. To commit adulterie. } Gell. lib. 10. cap. 23. In adulterio uxorem si deprehendis, sine iudicio impunè necares: illa te, si adulterares, non auderet dígito contingere. ¶ Est etiam adulterare, arte aliqua quippiam pro vero assimilare, atque ita rem synceram corrumpere. κισθέλετος. Plin. lib. 12. c. 7. Piper longum facillimè adulteratur Alexandrino sinapi. Inde etiam Adulterare iudicium, Adulterare tabulas, &c. apud Cic. Apud Iurisconsultos, Monetam adulterare. Adulterare matronas, Suet. in Aug. cap. 67. Ovid. 1. Fast.

Ille suam faciem transformis adulterat arte.

ADULTERATOR, adulteratores monetæ, D. lib. 49. tit. 19. l. 16.

ADULTEROR, aris, deponens. Cic. 1. de offic. Latrocinari, fraudare, adulterari, turpe est. ¶ Item passivè, pro per adulterium cognosci. Horat. Epod. 16.

Mirus amor, juvet ut tigres subsidere cervis.

Adulteretur & columba milvio, hoc est, à milvio per adulterium incautus.

ADULTEROR, aris, passivè, μοιχεία, Horat. Epod. 17. Vide hic suprà. ADULTERATUS, a, um, quod alienæ rei commissione corruptum est: ut Adulteratum gummi, κισθέλετος. Plin. lib. 19. cap. 3. Huic opponitur Syncerum. ¶ Adulterata mulier, id est, adulterio stuprata. Sueton. in Cesare, cap. 48.

ADULTERINUS, a, um, ex adulterio procreatus, spurius, nothus. ἔγναμάνζερ. μοιχείας, κισθέλετος. GALL. Faux, contrefait, bastard. ITAL. Bastardo. GERM. Ein Bastard / unehelich. HISP. Falso, bastardo, contraecho. ANGL. A bastard. } Plin. lib. 10. cap. 3. de aquila pullo, Si conniventem flentemque animadverit, præcipitat è nido, velut adulterinum & degenerem. Unde per metaphoram, Adulterina signa, dicuntur quæ sunt falsis, assimilatisque annulis facta. Cic. pro Cluent. Testamentum in alias tabulas transcriptum signis adulterinis ob-signavit. Sic, Adulterinæ literæ, & Adulterinæ claves, quæ pro veris substituuntur. Item, Nummus adulterinus, apud Cic. 2. Offic. Adulterina & barbara verba. Gell. cap. 2. lib. 8.

ADULTUS, vide Adoleo.

ADUMBRO, as, umbram adhibeo, sive umbram tegendo facio. ἔγχη hetzel. επονιαζειν. GALL. Courrir pour faire ombre, faire les premiers traits de quelque chose. ITAL. Abbozare, ritrare. GERM. Schatten machen/ Entwerfen. HISP. Hacer sombra, traçar o dibuixar rayando, traçando. ANGL. To shadower. } Colum. lib. 5. cap. 5. Sub ortu canicula pastineis tegetibus vineas adumbrabat. Idem lib. 12. ¶ Adumbrare eriam est linearis pictura, umbritilique aliquid fingere & simulare. Quintil. lib. 7. cap. 11. Quis pictor omnia quæ in rerum natura sunt, adumbrare didicit: Cic. 3. Tusc. Est enim gloria, solida quedam res, & expressa, non adumbrata, id est non leviter, sed expressa, id est, scalpta. ¶ Adumbrare & Exprimere, contraria. Cic. pro Cal. Per multa maximarum non expressa, sed adumbrata virtutum. ¶ Adumbrare pro imitari: Cic. 3. de Orat. Id ipsum sumus in eorum sermone adumbrare conati. Idem 2. de Orat. Qui non heroum veteres casus, fictisque luctus vellem imitari atque adumbrare dicendo, &c.

ADUMBRATIO, verbale, επονιαζειν. Cic. de perf. Orat. Nulla est enim ullo in genere laus oratoris, cuius in nostris orationibus non sit aliqua, si non perfectio, at conatus tamen, & adumbratio.

ADUMBRATIM, adverbium, subobscure, non aperte. Lucret. lib. 4.

*Non tamen ut coram quæ sunt, verèque rotunda,
Sed quasi adumbratim paulum simulata videntur.*

ADUNCUS, as, ab Uncus, significat curuo, ικνηματικό. Festus, Angulus quod aduncatur.

ADUNCUS, curvus, tortuosus, reflexus. ἔγκριψη chaphéph. κρυπτόλογος. GALL. Tortu & crochu contre bas, recoquille, courbé. ITAL. Piegato. GERM. Krumb oder das ein haaken hat. HISP. Cosa curva y retornada. ANGL. Hooped, crooked. } Cic. pro Cluent. Scruula adunca ex omni parte dentum, & tortuosa. Idem 1. de Nat. deorum. Corpuscula curuata, & quasi adunca. Ovid. 6. Fast.

Tunc oritur magni præpes adunca Iovis.

ADUNCTAS, ipsa (ut sic dicam) incurvitas, ικνηματικό, ut Aduncitas rostri. Plin. lib. 8. cap. 27. Cic. de Nat. Deorum. Rostrorum aduncitate.

AD UNGUEM, perfectè, absolutè. ἔγνωση meódh meódh. δι ὄνυχος. GALL. Exaltément, avec toute diligence. ITAL. A punto. GERM. Bey einem nágeln/gantz fleißig. HISP. Derecha y igualmente. ANGL. Perfectlie. } Translatio sumpta à marmorariis, qui iuncturas marmorum tunc absolutas existimant, quum unguis superductus nihil offendit: vel quum iuncturæ ita exactæ sunt, ut severos (sicut ait Persius) excludant ungues: sive ab iis qui magna diligentia, magnoque iudicio aliquid agentes, inter cogitandum unguis mordere solent. Horat. lib. 1. Serm.

Fonctus ad unguem

Factus homo:

hoc est, omni parte perfectus.

ADUNICATAE, ικνηματικό, populi in Gallia Narbonensi commemorantur à Plin. lib. 3. cap. 4.

ADUNO, Congrego. ἔγνωση σαχάρη. GALL. Unir, assembler en un. ITAL. Adunare. GERM. Vereinigen/ eins machen. HISP. Ayuntar diversas cosas en uno. ANGL. To makone, to gather, to gether. } Plin. lib. 19. cap. 1. Vulsuum fascibus in acervo adunatum video. Pall.

lib. 3. cap. 9. Membra iterum divisæ partis adunare.

ADUNATI, simul congregati.

ADUNATIO, ικνηματικό. Diomedes Grammat. lib. 1. Sin autem longus sermo effertur, adunctionis causa recipitur futurum.

AD UNUM, ἔγνωση σαχάρη. μίγεσις ιτός. GALL. Tous. ITAL. Tutti. GERM. Bey einem/ das ist alle. HISP. Todos. ANGL. All unto one. } Adverbialiter sumptum significat Omnes, nullo excepto. Curt. Omnes ad unum periēre.

ADVOCO, as, Ad me voco, acceso, in auxilium voco. ἔγραφε kará. προσκαλεσθαι. GALL. Appeller à soi. ITAL. Chiamare à se. GERM. Zuher berufen. HISP. Llamar para alguna cosa. ANGL. To call upon forte come. } Cic. pro Quint. Viros bonos complures advocat. Unde pro consiliorum, auxiliive causa amicos accersere, ponitur. Tarent. in Phorm. Amicos advocabo, ad hanc rem qui adsint. Propriè hoc verbum ad ius pertinet, & significat homines vel patrocinii, vel testimoni, vel consiliī causa convocare. Hinc Asconius Verr. 1. Advocatum in iudicio dicit cum esse, qui vel ius suggerit, vel præsentiam suam amico commodat. Etenim moris erat in iudiciis tum privatissimis, tum publicis, amicos omnes advolare, quorum autoritate indiges moverentur. Advocari ad defendendas causas. Fab. Advocari aliquid, pro Advocatum esse. Idem, Advolare arma in gladiatorio certamine. Idem, Hunc advolare mihi volo (i. esse in consilio.) Plaut. sc. 7. a. 4. Utilitas ei oratorem advocabit, i. dabit patronum. Fab. Advocabit, i. dabit patronum. Idem, Advocanda tibi maior virtus. Senec. cap. 15. de consol. ad Elb. Advocare pro Allicere, Plin. lib. 1. epist. ult. Qui advocet magis quam distingat, hoc est, qui delectet magis quam occupet. Alii tamen legunt vocet: & interpretantur, A curris urbanis removeat.

Advocata. Senec. cap. 9. de tranq. Advocata frugalitatis paupertas se in divitiis convertet.

ADVOCATI dicuntur, qui alteri adsint in causa. ἔγνωσης. GALL. Advocati. ITAL. Advotati. GERM. Beystender am rechten/ Advocate. Fürspracher. HISP. Abogados para accusar o defender. ANGL. Advocates. } Plaut. in Cas. Stultus contrivi diem, dum adsto advocatus cuidam cognato meo: quem herele item adeò perdidisse gaudeo, ne me nequicquam sibi hodie advocayerit. Non equidem te advocatum mihi adduxi pater, sed viro Advocatus mihi adsis. Idem Amphitr. Gell. cap. 5. lib. 15. Barbatulus ex Advocatorum turba Advocatus est qui adest reo. Fab. Quibus advocantur, id est, quibus Advocati sumus. Advocatos minores interrogare. Idem, Advocatus litium (causidicus.) Fab. Quint. ¶ Inter Advocatum & Patronum hoc interest Valla existimat, quod Advocatus non tantum significet eum, qui alterius causam agit (quem propriè Patronum dicimus,) verum etiam quicunque adest alteri in causa, officii gratiâ, Advocatus appellatur, etiam si nihil dicat, neque agat, sed tantum patatus sit defendere. Patronus propriè qui agit causam, sed accusatis, non accusantis. Cic. Trebat. Epist. lib. 7. Quod si scribere oblitus es, minus multi jam te advoco causa cadent.

Advocatio, negotii publici procuratio, à superiori mandata. Item tutela & defensio alicuius collegii. Lex. I.C. }

ADVOCATIO, consultatio. ἔγνωση, παραγένεσις. GERM. Ein beystand am rechten. } Amicorum in alicuius causa congregatio. Cic. pro Quintio. Nihil tam copiosa advocatione uterer, si utendum esset, id est, non tam multis amicos advocare, aut congregare. Idem pro Sext. Scio quid gravitas vestra, quid hæc advocatione postuleret. ¶ Interdum significat id quod vulgo Consultationem vocant, propterea quod amicis convocatis de causa sua consilium quisque capere solebat. Idem in Epist. fam. ab Trebat. In remilitari multo es cautor, quam in advocationibus. Idem 3. Verr. Quod se penumero Senatus convocatur, quod maximarum rerum quotidie advocationes fiunt. Bud. Advocationem suscipere, est Advocati officio fungi. Ulpian. de Off. Procons. D. lib. 1. tit. 9. Si quis tam impotenter se gerat, ut omnes metuant adversus eum advocationem suscipere. Senec. cap. 10. de consol. ad Mar. Nimis magnam advocationem dedi. In advocationem ducetur causa orator. ¶ Advocatio pro turba Advocatorum. Liv. 3. ab Vrb. Cum ingenti advocatione in forum ducitur. Senec. cap. 3. de Tranquill. Silentium indictum est: tacita advocatione cives iuvet.

Advocamentum, ονυχεία, advocatione, vel remedium. Plin. epist. 5. lib. 8.